Hiện nay, toàn tỉnh có 21 Bà mẹ Việt Nam anh hùng đang còn sống đều được cơ quan, đơn vị nhận phụng dưỡng (mức bình quân 01 triệu đồng/người/tháng) và có cuộc sống vật chất và tinh thần ổn định.

- Triển khai, hướng dẫn việc tặng quà của Chủ tịch nước, của tỉnh cho gia đình chính sách người có công với cách mạng nhân dịp Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023. Theo đó, đã trao tặng quà 37.007 suất quà cho người có công và gia đình chính sách người có công, tổng kinh phí quà tặng là 13.894 triệu đồng¹;